[image: image1]
山东工程团字【2021】07号
—————————————— eq \o\ac(○,★)——————————————
关于做好2021级新生团员组织
关系转接和团员档案审查工作的通知
各二级学院团总支：
为做好2021级新生团组织关系转接和团员档案审查工作，根据团章有关规定，现将相关事宜通知如下：
一、2021级新生团组织关系转接
1.团组织关系转接对象：2021级新生团员；
2.团组织关系转入时间：9月30日前完成
3.转接项目：
（1）“智慧团建”系统团组织关系线上转接
各二级学院团总支应在9月15日前，在智慧团建系统中创建2021级各班级团支部并设置支部系统管理员；由本人或团支部在智慧团建系统提出团组织关系转入申请，二级学院团组织在线上接收。
（2）团员档案材料：包括团员的团籍材料（入团申请书、团员信息登记表、入团志愿书等）、团员考核材料（团员年度评议表、组织鉴定等）、团员奖励材料（团内奖励决定文件等）和团员处分材料（处分决定、处分报告、个人申诉、本人检查和组织决定等）。
5.团员档案材料由各团总支负责管理，如若丢失，由团总支负责。
二、新生团员身份及团员档案审核
（一）团员身份审核内容
1、团员证
中国共产主义青年团团员证是团员政治身分公开的、法定的证明。
团员证的个人信息页，团员个人照片上应加盖原就读学校团组织钢印或公章。团籍注册栏应有按期注册标记。团组织关系转出栏应填有转出信息，加盖转出单位团组织公章。
团员证信息不全的，尤其是公章缺失的，持证团员应返回原就读学校补盖公章；团员证丢失的，须回原入团学校补办团员证。
2、智慧团建系统团员信息
智慧团建系统中可查询到该生的团员信息。
（二）团员档案审核内容
1、入团志愿书
入团志愿书应内容填写齐全，并有批准入团时所在学校的团组织公章。2016年1月1日以后入团的，志愿书上须有正规的发展团员编号信息（编号信息在智慧团建系统可查，且与本人信息对应即为正规编号）。
入团志愿书信息不全，尤其是缺少团组织公章的，须回原入团学校团组织补盖公章；2016年1月1日后入团且缺少团员发展编号或团员发展编号不正规的，须联系原入团学校补发编号。原入团学校拒绝补办志愿书或拒发编号的，学院团总支须登记清具体情况，汇总后上报校团委。
团员档案中团籍材料是必不可少的，至少应有入团志愿书。入团志愿书遗失的，须回原入团学校补办。
2、团组织关系转接介绍信
新生团员如能在智慧团建系统中查询到本人的团员信息，则无需纸质的团组织关系介绍信亦可办理线上线下组织关系转入接收；智慧团建系统中查询不到本人团员信息的，须返回原就读学校，开具加盖团组织公章的团组织关系转接介绍信，同时这类系统中查询不到信息的学生的团员证、入团志愿书须重点严格审核。
三、新生团员团组织关系转入及档案审核登记
1、将各支部团员情况登记在《新生团组织关系转入登记表》（附件一）中，由团总支汇总后，于9月30日前上报校团委。
2、二级学院团总支应提示须补办团员证及入团志愿书材料的学生，纸质材料补办须在10月30日前完成，并上交团总支审核。根据《团章》及《中国共产主义青年团团员证管理暂行条例》规定，自从原就读学校毕业起6个月内未完成材料补办、团组织关系转接的，应按自行脱团处理。
附件1  新生团组织关系转入登记表
二〇二一年九月八日
主题词：团组织关系转接   团员档案审核    工作    通知
报：校党委
送：学生工作部    各二院党总支  机关党总支
发：各二院团总支
附件1
          学院2021级          团支部 新生团组织关系转入登记表
	序号
	姓名
	性别
	民族
	户籍所在地
	入团时间
	入团地点
	团员证编号
（2016年1月1日后入团的必须有团员编号）
	联系方式
	团档材料（全/缺失）（缺失著明缺失项目）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

团支书签字：                                                           团总支书记签字：
（学院团总支盖章）